Montante Máximo será acrescido de tais correspondentes montantes, que passarão a 

integrar, para todos os fins deste Contrato, o conceito de “Montante Máximo”.  

3.5. Valor de Face. A soma de todos os valores dos Direitos Creditórios devidos pelas 

Devedoras à CDE é correspondente, em 30 de junho de 2024, a R$ 7.821.105.218,23 

(sete bilhões, oitocentos e vinte e um milhões, cento e cinco mil, duzentos e dezoito 

reais e vinte e três centavos), sendo certo que, para fins deste Contrato, tal valor deverá 

ser atualizado pelo IPCA nos termos dos respectivos documentos comprobatórios 

(“Valor de Face dos Direitos Creditórios”).  

3.6. Indicação de Veículo.

[...]

Devedoras à CDE em 30 de abril de 2025, 2026 e 2027, atualizados pelo IPCA até 30 

de junho de 2024, conforme estabelecido na Resolução CNPE nº 15/2021; e 

(ii) “Taxa DI” significa a média da taxa diária para operações com certificado de 

depósito interbancário, expressa em uma base de porcentagem anual, com base em 

252 (duzentos e cinquenta e dois) dias, calculada e divulgada pela B3 S.A. – Brasil, 

Bolsa, Balcão (“B3”), ou qualquer taxa sucessora normalmente usada para a 

compensação de certificados de depósito interbancário. 

4.1.2. Forma de Pagamento do Preço de Aquisição. O pagamento do Preço de